
COMUNE DI SAN GIULIANO TERME
Provincia di Pisa

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

SEGRETERIA GENERALE
SERVIZIO: SERVIZIO ORGANIZZAZIONE E RISORSE UMANE

N. Reg. Gen. 240 del 13/03/2023

OGGETTO

CONCORSO PUBBLICO PER TITOLI ED ESAMI PER LA COPERTURA DI N. 2 
POSTI DI DIRIGENTI AMMINISTRATIVI A TEMPO PIENO ED 
INDETERMINATO, DI CUI N. 1 POSTO RISERVATO AL PERSONALE 
INTERNO DEL COMUNE DI SAN GIULIANO TERME - APPROVAZIONE 
ELENCO CANDIDATI AMMESSI CON RISERVA - NON AMMESSI E 
SVOLGIMENTO PROVA PRESELETTIVA

IL DIRIGENTE
Richiamate:

- la deliberazione di G.C. n. 44 del 03.03.2022 con la quale è stato approvato il Piano Triennale del Fabbisogno di per­
sonale 2022-2024 e successivi aggiornamenti; 

- la deliberazione di G.C. n. 311 del 24.11.2022 con la quale è stato approvato il Piano Triennale del Fabbisogno di per­
sonale 2023-2025; 

Dato Atto:

- che con propria determinazione n. 1013 del 30.09.2022 è stato approvato il bando per il concorso pubblico, per titoli 
ed esami, per l’assunzione di n. 2 unità di Dirigente Amministrativo, a tempo pieno ed indeterminato, di cui n. 1 posto 
riservato al personale interno del Comune di San Giuliano Terme;

- che l’avviso è stato pubblicato nella Gazzetta Ufficiale della Repubblica italiana n. 88 del 08.11.2022 e sul sito inter ­
net di questo Comune nella sezione “bandi e concorsi” e nella sezione “Amministrazione trasparente”;

- che con propria determinazione n. 1268 del 29.11.2022 è stato approvato l’avviso di modifica e riapertura dei termini  
del concorso pubblico per titoli ed esami per l’assunzione a tempo pieno ed indeterminato di n. 2 Dirigenti Amministra ­
tivi, di cui n. 1 posto riservato al personale interno del Comune di San Giuliano Terme;

- che l’avviso di modifica e riapertura dei termini è stato pubblicato nella Gazzetta Ufficiale della Repubblica italiana n.  
101 del 23.12.2022 e sul sito internet di questo Comune nella sezione “bandi e concorsi” e nella sezione “Amministra­
zione trasparente”;

- in data 23 gennaio 2023 è scaduto il termine perentorio di presentazione delle domande di partecipazione; 

- con determinazione n. 176 del 24.02.2023 è stata nominata la commissione esaminatrice del presente concorso;

Richiamato  l’articolo 6 comma 1 del bando di concorso, come da ultimo modificato, che recita : “  Il concorso sarà  
espletato in base alle procedure di seguito indicate, che si articolano attraverso le seguenti fasi:



a)una eventuale prova preselettiva svolta mediante procedura telematica, secondo la disciplina dell’articolo 8 (prova  
preselettiva), ai fini dell’ammissione alla prove scritte, che l’ente si riserva di svolgere se il numero dei candidati che  
hanno presentato domanda di partecipazione al concorso è pari o superiore a 50; i candidati dipendenti del Comune di  
San Giuliano Terme sono esonerati dalla prova preselettiva e accedono direttamente alla prova scritta.”

Visto che sono pervenute all’ufficio protocollo del Comune di San Giuliano Terme, n. 139 domande; 

Ritenuto:

- di svolgere la prova preselettiva in modalità da remoto, secondo la disciplina prevista dall’articolo 8 del bando di con ­
corso, come da ultimo modificato;

- di comunicare la data di svolgimento della prova preselettiva tramite successiva pubblicazione di avviso sul sito web  
istituzionale del Comune di San Giuliano Terme nella sezione “Bandi e concorsi”, così come previsto dall’articolo 7 del  
bando di concorso;

Richiamati:

- l’articolo 2 del citato bando di concorso ai sensi del quale: “Il mancato possesso di uno o più requisiti previsti dal pre­
sente bando preclude la possibilità di partecipare al concorso pubblico. La verifica circa il possesso dei requisiti per  
l’ammissione alla procedura concorsuale sarà effettuato su tutti i candidati risultati idonei in esito alle prove d’esame.  
L’Ufficio Organizzazione e Risorse Umane può anche disporre, in ogni momento della procedura, con provvedimento  
motivato, l’esclusione dalla stessa per difetto dei requisiti prescritti”; 

- l’articolo 4 del bando di concorso ai sensi del quale: “ La mancata esclusione da ognuna delle fasi del procedimento  
preselettivo e selettivo non costituisce, in ogni caso, garanzia della regolarità, né sana l’irregolarità della domanda di  
partecipazione al concorso.” “ Non sono considerate valide le domande inviate con modalità diverse da quelle pre ­
scritte e quelle compilate in modo difforme o incompleto a quanto prescritto nel bando di concorso”.

Rilevato, pertanto, che:

- il numero dei candidati ammessi con riserva alla prova preselettiva risulta essere pari a n. 127; 

- il numero dei candidati esonerati dalla prova preselettiva e ammessi direttamente alla prova scritta risulta essere pari a 
3 e sono i seguenti:

Numero proto­
collo

n. 49852

n. 52075

n. 55482

 

- il numero dei candidati non ammessi alla prova preselettiva, ai quali è stata trasmessa richiesta di regolarizzazione del ­
la domanda, risulta pari a 9 e sono i seguenti:

N.protocollo Motivazione di esclusione Richiesta di 
regolarizzazione
da S.G.T.

Termine per
la regolarizzazio­
ne

regolarizzazione

n. 52642 Domanda incompleta ex art. 4 
comma 8 lettera a) del bando

Prot n. 5908
del 03.02.2023

13.02.2023 Non avvenuta

n. 49752 Mancato possesso dei requisiti 
specifici ex art. 2 punto  n. 1) 
del bando

Prot n. 7797
del 16.02.2023

26.02.2023 Risposta con 
prot n. 8059 del
16.02.2023, in cui si con­
ferma il Mancato possesso 
dei requisiti specifici ex 
art. 2 punto n. 1) del bando

n. 52608 Mancata dichiarazione del 
possesso dei requisiti specifici 
per l’ammissione ex art. 2 "re­
quisiti specifici" punto n. 2) 
del bando

Prot n. 6430
del 07.02.2023

17.02.2023 Non avvenuta



n. 52514 Domanda incompleta e compi­
lata in modo difforme ex art. 4 
del bando

Prot n. 7809
del 16.02.2023

26.02.2023 Non avvenuta

n. 48729 Domanda incompleta ex art. 4 
comma 8 lett. g) del bando

Prot n. 7843
del 16.02.2023

26.02.2023 Non avvenuta

n. 55924 Domanda trasmessa in modo 
difforme da quanto previsto 
dall’art. 4 co. 2 del bando

Prot n. 7845
del 16.02.2023

26.02.2023 Non avvenuta

n. 52510 Mancata dichiarazione del 
possesso dei requisiti specifici 
per l’ammissione ex art. 2 "re­
quisiti specifici" punto n. 2) 
del bando

Prot n. 7850
del 16.02.2023

26.02.2023 Non avvenuta

n. 51344 Domanda incompleta ex art. 4 
comma 8 lett. g) del bando

Prot n. 7856
del 16.02.2023

26.02.2023 Non avvenuta

n. 52389 Domanda incompleta ex art. 4 
comma 8 lett) j) o) p) q) r) e 
trasmessa in modo difforme da 
quanto previsto dall’art. 4 co. 
2 del bando

Prot n. 7939
del 16.02.2023

26.02.2023 Non avvenuta

 

Ritenuto opportuno, al fine di definire la procedura, approvare contestualmente l’elenco dei candidati ammessi con ri ­
serva, dei candidati esonerati dallo svolgimento della prova preselettiva e dei candidati non ammessi; 

Evidenziato che tutte le comunicazioni ai candidati saranno effettuate tramite pubblicazione nel sito istituzionale del ­
l’Ente nella Sezione “Bandi e Concorsi”. Tali comunicazioni hanno valore di notifica a tutti gli effetti; 

Dato atto che la presente determinazione sarà trasmessa al segretario della commissione esaminatrice per gli adempi­
menti successivi; 

Visto il D.lgs. 165/2001; 

Ritenuta la propria competenza, ai sensi e per gli effetti degli artt. 107 e ss. del T.U.EE.LL. - D.lgs. n. 267/2000 

Dato atto che con riferimento alla vigente normativa in materia di anticorruzione e trasparenza (L.190/2012 e D.lgs. n. 
33/2013), non esistono situazioni di conflitto d'interesse, limitative o preclusive delle funzioni gestionali inerenti al pro­
cedimento oggetto del presente atto determinativo o che potrebbero pregiudicare l'esercizio imparziale delle funzioni 
del sottoscritto Dirigente dell’Ufficio Organizzazione e Risorse Umane;

DETERMINA

Per quanto esposto in premessa: 

1.di svolgere la prova preselettiva da remoto, secondo la disciplina prevista dall’articolo 8 del bando di concorso, come  
da ultimo modificato;

2. di comunicare la data di svolgimento della prova preselettiva tramite successiva pubblicazione di avviso sul sito web  
istituzionale del Comune di San Giuliano Terme nella sezione “Bandi e concorsi”, così come previsto dall’articolo 7 del  
bando di concorso;

3. di dare atto che i candidati che non hanno ricevuto comunicazione di esclusione sono ammessi con riserva alla prova 
preselettiva e risultano essere n. 127; 

4. di approvare il seguente elenco dei candidati esonerati dallo svolgimento della prova preselettiva:

 



 

 

 

5. di approvare il seguente elenco dei candidati non ammessi alla prova preselettiva:

N.protocollo Motivazione di esclusione Richiesta di 
regolarizzazione
da S.G.T.

Termine per
la regolarizzazio­
ne

regolarizzazione

n. 52642 Domanda incompleta ex art. 4 
comma 8 lettera a) del bando

Prot n. 5908
del 03.02.2023

13.02.2023 Non avvenuta

n. 49752 Mancato possesso dei requisiti 
specifici ex art. 2 punto  n. 1) 
del bando

Prot n. 7797
del 16.02.2023

26.02.2023 Risposta con 
prot n. 8059 del
16.02.2023, in cui si con­
ferma il Mancato possesso 
dei requisiti specifici ex 
art. 2 punto n. 1) del bando

n. 52608 Mancata dichiarazione del 
possesso dei requisiti specifici 
per l’ammissione ex art. 2 "re­
quisiti specifici" punto n. 2) 
del bando

Prot n. 6430
del 07.02.2023

17.02.2023 Non avvenuta

n. 52514 Domanda incompleta e compi­
lata in modo difforme ex art. 4 
del bando

Prot n. 7809
del 16.02.2023

26.02.2023 Non avvenuta

n. 48729 Domanda incompleta ex art. 4 
comma 8 lett. g) del bando

Prot n. 7843
del 16.02.2023

26.02.2023 Non avvenuta

n. 55924 Domanda trasmessa in modo 
difforme da quanto previsto 
dall’art. 4 co. 2 del bando

Prot n. 7845
del 16.02.2023

26.02.2023 Non avvenuta

n. 52510 Mancata dichiarazione del 
possesso dei requisiti specifici 
per l’ammissione ex art. 2 "re­
quisiti specifici" punto n. 2) 
del bando

Prot n. 7850
del 16.02.2023

26.02.2023 Non avvenuta

n. 51344 Domanda incompleta ex art. 4 
comma 8 lett. g) del bando

Prot n. 7856
del 16.02.2023

26.02.2023 Non avvenuta

n. 52389 Domanda incompleta ex art. 4 
comma 8 lett) j) o) p) q) r) e 
trasmessa in modo difforme da 
quanto previsto dall’art. 4 co. 
2 del bando

Prot n. 7939
del 16.02.2023

26.02.2023 Non avvenuta

6. Di dare atto che tutte le comunicazioni ai candidati saranno effettuate tramite pubblicazione nel sito istituzionale del ­
l’Ente nella Sezione “Bandi e Concorsi”. Tali comunicazioni hanno valore di notifica a tutti gli effetti; 

7. di trasmettere la presente determinazione, unitamente alla documentazione relativa al concorso di cui all’oggetto, al  
segretario della commissione giudicatrice per gli adempimenti successivi; 

Numero proto­
collo

n. 49852

n. 52075

n. 55482



8. di procedere alla pubblicazione sul sito internet del Comune della presente determinazione con l’elenco dei candidati 
non ammessi ed  esonerati dalla prova preselettiva; tale pubblicazione ha valore di notifica a tutti gli effetti; 

 

Il Dirigente
PAOLA MARIA LA FRANCA / ArubaPEC S.p.A.


	DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE
	OGGETTO

